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ANLAGE Allgemeine Geschäftsbedingungen/Grundschulen 
ENTGELTE BETREUUNGSANGEBOTE GRUNDSCHULEN 
AB SCHULJAHR 2024/2025
Information zum Kostendeckungsgrad: Die Elternentgelte im Rahmen der Betreuungsangebote an Grundschulen decken derzeit durchschnittlich 
rund 38 Prozent der originären Aufwendungen.

Schulen mit Betreuung vor und nach dem Unterricht 
Kurpfalzschule, Landhausschule, Mönchhofschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 07:30 – 08:30 Uhr 5,00 € 12,00 € 25,00 € 38,00 € 51,00 € 65,00 €

Modul 12:00 – 13:00 Uhr 5,00 € 12,00 € 25,00 € 38,00 € 51,00 € 65,00 €

Modul 12:00 – 14:00 Uhr* 14,00 € 30,00 € 61,00 € 92,00 € 125,00 € 159,00 €

Modul 12:00 – 15:00 Uhr** 23,00 € 48,00 € 97,00 € 146,00 € 199,00 € 253,00 €

Modul 12:00 – 17:00 Uhr** 49,00 € 94,00 € 181,00 € 276,00 € 375,00 € 481,00 €

Schulen mit Betreuung nach dem Unterricht 
Albert-Schweitzer-Schule, Fröbelschule, Geschwister-Scholl-Schule, Heiligenbergschule, Pestalozzischule, Schlierbach Grundschule, 
Steinbachschule, Tiefburgschule, Wilckensschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 11:30 – 13:30 Uhr 10,00 € 24,00 € 50,00 € 76,00 € 102,00 € 130,00 €

Modul 11:30 – 14:30 Uhr* 19,00 € 42,00 € 86,00 € 130,00 € 176,00 € 224,00 €

Modul 11:30 – 15:30 Uhr** 28,00 € 60,00 € 122,00 € 184,00 € 250,00 € 318,00 €

Modul 11:30 – 17:00 Uhr** 51,50 € 100,00 € 193,50 € 295,00 € 400,50 € 513,50 €

* Wahlweise mit Mittagstisch 
** Mit Mittagstisch und Hausaufgabenbetreuung.

Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 88,60 €). Information zum Kostendeckungs-
grad: Die Essensentgelte im Rahmen des Mittagstisches decken derzeit durchschnittlich rund 79 Prozent der originären Aufwendungen.
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Angebote an der Friedrich-Ebert-Schule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 11:45 – 13:30 Uhr 8,75 € 21,00 € 43,75 € 66,50 € 89,25 € 113,75 €

Modul 11:45 – 14:30 Uhr 17,75 € 39,00 € 79,75 € 120,50 € 163,25 € 207,75 €

Modul 11:45 – 15:30 Uhr** 26,75 € 57,00 € 115,75 € 174,50 € 237,25 € 301,75 €

Modul 11:45 – 17:00 Uhr** 50,25 € 97,00 € 187,25 € 285,50 € 387,75 € 497,25 €

Angebote an der Eichendorffschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 07:30 – 08:30 Uhr 5,00 € 12,00 € 25,00 € 38,00 € 51,00 € 65,00 €

Modul 12:00 – 13:00 Uhr 5,00 € 12,00 € 25,00 € 38,00 € 51,00 € 65,00 €

Modul 12:00 – 14:30 Uhr* 18,50 € 39,00 € 79,00 € 119,00 € 162,00 € 206,00 €

Modul 12:00 – 15:30 Uhr** 29,50 € 59,50 € 118,00 € 178,50 € 243,00 € 310,00 €

Modul 12:00 – 17:00 Uhr** 49,00 € 94,00 € 181,00 € 276,00 € 375,00 € 481,00 €

Angebote an der Waldparkschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 07:30 – 08:30 Uhr 5,00 € 12,00 € 25,00 € 38,00 € 51,00 € 65,00 €

Modul 12:15 – 13:15 Uhr 5,00 € 12,00 € 25,00 € 38,00 € 51,00 € 65,00 €

Modul 12:15 – 14:15 Uhr* 14,00 € 30,00 € 61,00 € 92,00 € 125,00 € 159,00 €

Modul 12:15 – 15:15 Uhr** 23,00 € 48,00 € 97,00 € 146,00 € 199,00 € 253,00 €

Modul 12:15 – 17:00 Uhr** 45,75 € 88,25 € 170,50 € 259,75 € 353,00 € 452,50 €

Angebote an der Neckarschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 11:30 – 13:30 Uhr 10,00 € 24,00 € 50,00 € 76,00 € 102,00 € 130,00 €

Modul 11:30 – 14:30 Uhr* 19,00 € 42,00 € 86,00 € 130,00 € 176,00 € 224,00 €

Modul 11:30 – 15:30 Uhr** 28,00 € 60,00 € 122,00 € 184,00 € 250,00 € 318,00 €

* Wahlweise mit Mittagstisch 
** Mit Mittagstisch und Hausaufgabenbetreuung.
Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 88,60 €). Information zum 
Kostendeckungs grad: Die Essensentgelte im Rahmen des Mittagtisches decken derzeit durchschnittlich rund 79 Prozent der originären Auf-
wendungen.
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